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Vi viser til Nærings- og fiskeridepartementets høringsbrev av 21.t2.20L7, der det bes om
synspunkter på evalueringen av GIEK og Eksportkreditt Norge AS.

Formålet med evalueringen var å få belyst GIEK og Eksportkreditts måloppnåelse, om
ressursbruken er effektiv, og om det offentlige eksportfinansieringstilbudet i sin helhet
fungerer godt. Rapporten beskriver flere områder med forbedringspotensial, men konkluderer
med å beholde <<status quo>> både mht. effektivitet både på ordnings- og på virksomhetsnivå.
GIEK Kredittforsikring AS avgir nedenfor sine merknader.

GIEK Kredittforsikrings merknader kan oppsummeres som følger:

Dato:

16.3.2018

Kredittforsikring bør innarbeides som en faktisk del av statens
eksportfi na nsie ri n g so rd n i n ger.

Ordningene til GIEK, Eksportkreditt, Innovasjon Norge og GIEK Kredittforsikring bør
samordnes slik at eksportrettet næringsliv og private finansforetak kan forholde seg til
én virksomhet ogleller <Single Point of Entry and/or Advice>> samt gode

kostnadseffektive prosesser.

Ordningene må gjennomgås med mål om et bedre, bredere og mer konkurransedyktig
tilbud til små, mellomstore og store eksportbedrifter sett i forhold til ordninger i andre
land.
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a Tilbudet fra Eksportkreditt bør uWides slik at flere kan dra nytte av dette, herunder
også ekspo rtører direkte.

Bakgrunn

Evalueringen skulle belyse Eksportkreditt og GIEKs måloppnåelse, om ressursbruken er
effektiv og eksportfinansieringssystemet samlet sett fungerer godt. Rapporten konkluderer
med at systemet fungerer godt, at organiseringene ikke er ineffektiv og at ordningene bidrar
til økt eksport.

Vurderinger

GIEK Kredittforsíkring er av den oppfatning at konklusjonene ikke tar hensyn til funnene og
vurderingene som fremgår av rapporten. Rapporten beskriver at
eksportfinansieringsordningene i mange andre land er bedre, og det utelukkes ikke at det er
effektiviseringsgevinster med en annen organiseríng. En samlet vurdering av det norske
eksportfinansieringstilbudet er ikke gjort.

Konklusjonene i rapporten er bygget på tidligere kundeundersøkelser i GIEK og Eksportkreditt
og interujuer med 7 selskaper. Vi opplever at dette grunnlaget er for lite til å få en
representativ oppfatning av eksportørenes, og særlig SMBers vurdering av tílbudet som
foreligger.

GIEK Kredittforsikring henviser til regjeringens strategi for ekport og internasjonalisering
<Verda som marknad>>, der det oppsummeres med at:

Sa ma rbeiQ ku n nskapsdeling og a nsva rsavkla rÌng m ello m verkem iddela ktøra ne ska I bli
prioritert. Verkemiddelaktørane skal arbeide for â ha tilstrekkeleg tilvisingskompetanse
til â identifrsere nâr andre aktørar bør bli trekt tnn i eit prosjekt

Vi viser også til NOU 2018:5 Kapital i omstillingens tid hvor utvalget uttaler at
eksportfinansieringsordningene må være konkurransedyktige og i større grad fremstå helhetlig
og samordnet for kundene, samt at man vurderer â gjøre dem mer tilgjengelige og relevante
for SMB-segmentet.

Dette underbygges også i oppsummeringen fra fellesprosjektet <Eksportteamet>> i 20t6lt7
som ble gjennomført av Innovasjon Norge, GIEK, GIEK Kredittforsikring og Eksportkreditt:

Hypotesen om at det vilgi meruerdi for norcke bedrifter at de kan møte et komplett
tilbud fra de frre organßasjonene ble bekreftet
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. Mange bedrifter har utfordringer med â frnansiere sttt behov for arbeidskapital/ikviditet

. Innovasjon Norgg GIEK Ekspoftkreditt og GIEK Kredittforsikring mâ kunne informere
om hverandres tilbud og trekke hverandre med nâr det er aktuelt

. Innovasjon Norge, GIEK Ekspoftkreditt og GIEK Kredittforsikring mâ ha høyere
kompetanse om hverandre for â kunne fungere etrektivt overfor bedriftene

. GIEK GIEK Kredittforsikring og Eksportkreditt har navn som ligner på hverandre - det
er utfordrende i kundedÍalogen

Disse hovedpunktene samsvarer med inntrykket i våre løpende kundedialoger. Dette betyr at
eksportkredittordningene etter vår oppfatning krever nye produkter og ordninger, mer
komplementære tilbud og fortrinnsvis én inngangsdør. Som det fremkommer av
evalueringsrapporten er det gjennomført mange endringer i ordningene i andre land med

dette som formå|. Disse endringene er gjort bl.a. med henblikk på effektivisering, et godt
eksportfinansieringssystem og et bedre tilbud til SMB. Endringer i det norske systemet bør
gjennomføres for å understøtte den positive uWiklingen for norske bedrifter og sikre
konkurransekraft for et bredt norsk næringsliv.

På vegne av i GIEK Kredittforsikring AS

Mai-Lill Ibsen

Styreleder
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